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روزنامه ایران - 28 شهریور 1392
تیتر اول ایران به سخنان راهبردی رهبر انقلاب 
در جمع فرماندهان سپاه پاسداران اختصاص 
داشــت؛ ســخنانی که کلید واژه آن »نرمش 
قهرمانانه« بود و راهی تــازه در گفتگو درباره 
موضوع هسته ای کشــورمان گشود، راهی که 
نهایتا به امضای توافقنامه هسته ای موسوم به 
برجام شد. از دیگر سخنان رهبری که در صفحه 
اول ایران بازتاب یافت، می توان به این عبارات 
اشــاره کرد که »ما به علت اعتقاداتمان سلاح 
هسته ای را قبول نداریم و وقتی می گوییم هیچ 
کس نباید ســلاح هسته ای داشته باشد، قطعا 

خودمان نیز دنبال آن نیستیم«.

روزنامهبازی

خدمتکاران

»خدمتکاران« فیلمی آمریکایی اســت که در ســال ۲۰۱۱ به کارگردانی تیت تیلور به نمایش درآمد و وایولا دیویس، اما 
استون، برایس دالاس هاوارد، اکتاویا اسپنسر، جسیکا چستین، آلیسون جانی و سیسی اسپیسک در آن ایفای نقش کردند. 
اکتاویا اسپنســر برای ایفای نقش در این فیلم، در هشتاد و چهارمین دوره جوایز اسکار برنده جایزه اسکار بهترین بازیگر 

نقش مکمل زن شده است. این فیلم بر پایه رمانی به همین نام از کترین استاکت تهیه شده است.
داســتان در ســال ۱۹۶۳ در شهر جکســون، ایالات می سی ســی پی اتفاق مي افتد. آیبیلین کلارک )وایولا دیویس( زن 
سیاه پوست پنجاه ساله ای است که در خانه های سفیدپوست ها کار می کند و بچه های آن ها را بزرگ می کند. وی به تازگی 

تنها پسرش را در یک حادثه صنعتی از دست داده است.
وی برای خانواده لیفولت کار می کند، در واقع فرزند الیزابت لیفلوت بزرگ می کند. خانم لیفلوت هنوز دچار افسردگی پس 
از زایمان اســت و دخترش را تنها برای بازپرسی و تنبیه می بیند. بهترین دوست آیبلین مینی جکسون )اکتاویا اسپنسر( 
یک زن سیاه پوســت رک گو اســت که برای مدتی طولانی برای مادر هیلی هولبروک )بریس دالاس هوارد(، خانم والترس 

)سیسی اسپیسک(، کار کرده است. 
مینی همزمان به خاطر زود عصبانی شــدن و نیز به خاطر هنر آشپزی اش مشهور است. یوگنا اسکیتر فیلان )اما استون( 
دختر خوش فکر سفیدپوســتی است که بعد از فارغ التحصیلی از دانشــگاه می سی سی پی به تازگی پیش خدمتکار دوران 

کودکی اش کنستانتین بازمی گردد.

فناوری

هوش مصنوعی بهتر از انسان شهرسازی می کند
برنامه هــای مطالعاتی هــوش مصنوعی می توانند شــهرهای بهتری 
نســبت به انسان ها طراحی کنند. به گزارش ایسنا و به نقل از اس ای، 
تصور کنید در شهری سرســبز و خنک، مملو از پارک ها و مسیرهای 
پیاده روی، مسیرهای دوچرخه سواری و مسیرهای مختص اتوبوس هایی 
زندگی می کنید که مردم را در عرض چند دقیقه به مغازه ها، مدارس و 
مراکز خدماتی می رسانند. این رویا، مظهر برنامه ریزی شهری و به نوعی 
تعریف مدینه فاضله یا مفهوم شهر ۱۵ دقیقه ای است، جایی که تمام 
نیازها و خدمات اولیه در یک ربع ســاعت در دسترس است و سلامت 
عمومی در اولویت قرار دارد و خبری از آلایندگی بیش از حد خودروها 

نیست. هوش مصنوعی می تواند به برنامه ریزان شهری کمک کند که این بینش را بهتر درک کنند.
مطالعه جدیدی از پژوهشگران دانشگاه شینهوا )Tsinghua( در چین نشان می دهد که چگونه فناوری یادگیری ماشینی 

در کسری از زمان می تواند طرح بندی های فضایی کارآمدتری نسبت به انسان ها ایجاد کند.
یو ژنگ دانشــمند اتوماسیون و همکارانش می خواستند راه حل های جدیدی برای بهبود شهرهای ما بیابند که به سرعت 
در حال شلوغ شدن هستند. آنها یک سیستم هوش مصنوعی را برای مقابله با خسته کننده ترین و محاسباتی ترین وظایف 
برنامه ریزی شــهری توســعه دادند و دریافتند که این سیستم، نقشه های شهری بهینه ای تولید می کند که در سه معیار 

دسترسی به خدمات و فضاهای سبز و سطح ترافیک، حدود ۵۰ درصد بهتر از طراحی های انسانی عمل می کند.
ژنگ و همکارانش که از مقیاس کوچک شــروع کردند، به مدل خود دســتور دادند که مناطق شهری را فقط در وسعت 
چند کیلومتر مربع طراحی کند. این سیستم هوش مصنوعی پس از دو روز آموزش و با استفاده از چندین شبکه عصبی، 
به دنبال طرح بندی جاده ها و کاربری زمین ایده آل بود تا با مفهوم شهر ۱۵ دقیقه ای و سیاست ها و نیازهای برنامه ریزی 
محلی مطابقت داشته باشد. در حالی که مدل هوش مصنوعی ژنگ و همکارانش دارای برخی ویژگی ها برای برنامه ریزی 
مناطق شهری بزرگ تر است، طراحی کلی یک شهر بی نهایت پیچیده تر خواهد بود. پژوهشگران می گویند، خودکارسازی 
طراحی شهری و فرآیندهای برنامه ریزی می تواند در زمان به شکل چشمگیری صرفه جویی کند. به عنوان مثال، این مدل 
هوش مصنوعی وظایف خاصی را در چند ثانیه محاســبه می کند، در حالی که برای برنامه ریزان انســانی بین ۵۰ تا ۱۰۰ 
دقیقه طول می کشد. به گفته پژوهشگران، خودکارسازی زمان برترین وظایف برنامه ریزی شهری، وقت برنامه ریزان را آزاد 

می کند تا روی وظایف چالش برانگیزتر یا انسان محورتر مانند مشارکت عمومی و زیبایی شناسی تمرکز کنند.

چهرهها

حسین شکویی؛ چهره ماندگار جغرافیا
حســین بیک زاده شکویی، )زاده ۹ آذر ۱۳۱۲ خورشــیدی در تبریز - درگذشت ۲۸ 
شــهریور ۱۳۸۴ خورشــیدی در تهران(، جغرافی دان معاصر ایرانی و بنیان گذار گروه 
جغرافیای دانشگاه ملی سابق )شــهید بهشتی( و استاد سابق دانشگاه تربیت مدرس 
است. وی در سومین دوره جایزه ملی چهره های ماندگار ایران، به عنوان چهره ماندگار 
جغرافیا برگزیده شد. دکتر حسین شــکوئی، در سال ۱۳۱۲ در تبریز دیده به جهان 
گشود. او پس از اتمام تحصیلات ابتدائی در مدرسه شمس، وارد دوره دبیرستان شده 
و نزد بزرگانی چون »عباس دیهیمی« و »استاد تقی میرفخرایی« مدرس زبان فرانسه 

در دانشگاه تبریز به کسب دانش پرداخت.
حســین شکوئی به سال ۱۳۳۴ در دانشگاه تبریز در رشته تاریخ و جغرافیا مشغول به 
تحصیل شد. استاد قاضی، استاد ادیب طوسی، دکتر منوچهر مرتضوی و دکتر جهانگیر 
صوفی از جمله اســاتید وی در این مقطع تحصیلی هستند که او از آن ها به نیکی یاد 

می کرد.
کتاب هایی که وی تألیف نموده اســت از جمله شــاهکارهای علمی و جغرافیایی می باشند. هزچند که مافیای موجود در 
دانشگاهها و جغرافیا علی رغم اشتیاق همه دانشجویان هیچ گاه اجازه ندادند حسین شکویی در دانشگاه تهران حضور پیدا 
کند. ولی آثار جاودانه او چراغی اســت در این تاریکخانه جغرافیا و ســالیان منبغ مغتبر برای دانشجویان و اساتید بوده و 
خواهد بود. کمتر کتابهایی را می توان یافت که در استواری علمی و فن نوشتاری همچون آثار ایشان یافت. حتی در کتابهای 
مشــابه منتشر شــده در انجمن جغرافیدانان آمریکا کمتر کسانی در حد و اندازه پرفسور حسین شکویی دیده می شود. به 
نقل از لیلا اباذزی شــاگرد ایشــان در سال های دور در دانشگاه تبریز ایشان علاوه بر استادی در جغرافیا بسیار پر احساس 
و اخلاقی بوده اند. پس از گذراندن دوران تحصیلی مدرک کارشناســی خود را در رشــته تاریخ و جغرافیا از دانشگاه تبریز 
)۱۳۳۷(، مدرک کارشناســی ارشــد را از دانشــگاه تهران )۱۳۴۶( و مدرک دکترای تخصصی خود را در رشته جغرافیای 
انسانی از دانشگاه استانبول )۱۳۵۷( دریافت کرد. دکتر حسین شکوئی بیش از ۱۰ سال در دانشگاه تبریز تدریس می کرد 
و در سال ۱۳۶۴ پس از عزیمت به تهران در دانشگاه تربیت مدرس مشغول به تدریس شد و می توان او را در ردیف اولین 
پایه گذاران دوره دکترای رشــته جغرافیا در دانشگاه تربیت مدرس معرفی کرد. او در طول دوران علمی خود رساله ها )در 
ســطح دکتری( و پایان نامه های )در سطح کارشناسی ارشد( زیادی را راهنمایی کرده اند. ایشان در مجامع مختلف علمی 
از قبیل فرهنگســتان علوم جمهوری اسلامی ایران، هیأت رئیسه انجمن جغرافیدانان ایران، شورای عالی سمت، سرپرستی 
کمیته جغرافیا در وزارت فرهنگ و آموزش عالی و...، عضویت فعالی داشتند و پس از مدت ها تلاش در راه علم، توانستند 
به عنوان یکی از چهره های ماندگار کشــور )در جغرافیا( معرفی شوند. همچنین در سال های ۱۳۷۲ و ۱۳۷۶، استاد نمونه 
دانشگاه تربیت مدرس شناخته شدند و کتاب های تألیفی ایشان در سال های ۱۳۶۷ و ۱۳۷۵ به عنوان کتاب های برگزیده 
سال جمهوری اسلامی ایران معرفی شد. دکتر حسین شکوئی از جمله اساتیدی است که سال های عمر خود را به مطالعه، 
پژوهش و تدریس دانشــگاهی گذرانده و نتیجه علاقه وی به تحصیل و تدریس در رشته جغرافیا، ۴۴ سال سابقه تدریس 
در دانشــگاه و انتشار کتاب ها و مقالات مختلف بوده است. دکتر شکوئی در شهریورماه ۱۳۸۴ در بیمارستان مهرداد تهران 

درگذشت و در قطعه هنرمندان گورستان بهشت زهرا تهران، به خاک سپرده شد.

فیلمبازی

بدون شرح

روز آموزش دفاع ملی در چین

طرحروز

قاب

حسن سکین

خبرگزاری آلمان

امسال گرم ترین تابستان را داشتیم
ناســا تایید کرده است که تابستان سال ۲۰۲۳ گرم ترین تابستان زمین از سال 
۱۸۸۰ تاکنون بوده است. به گزارش ایسنا و به نقل از اسپیس، ناسا با اشاره به 
زمانی که ثبت جهانی دما آغاز شد، تایید کرد که امواج گرمای سوزان در آمریکای 
شمالی، اروپا، آسیا و مناطق دیگر، تابستان امسال را به گرم ترین تابستان زمین 
از دســتکم سال ۱۸۸۰ تاکنون تبدیل کرده است. به گفته این آژانس فضایی، 
گرمای رکوردشــکن سال ۲۰۲۳ نتیجه گرمایش زمین توسط انسان است و با 
یک الگوی آب و هوایی تکرار شــونده به نام ال نینو ترکیب شده است. براساس 
بیانیه ای که این تحلیل را تشریح می کند، ماه اوت )مرداد- شهریور( به تنهایی 
۲.۲ درجه فارنهایت)۱.۲ درجه سانتی گراد( گرم تر از میانگین تابستان سال های 

دیگر بوده است و ۵۷ میلیون نفر را در جنوب و جنوب غربی ایالات متحده تحت شدیدترین موج گرما قرار داده است. بر اساس آخرین 
گزارش، مجموع دما در ماه های ژوئن، ژوئیه و اوت)خرداد-تیر-مرداد و شهریور( ۰.۴۱ درجه فارنهایت)۰.۲۳ درجه سانتیگراد( گرمتر از 
تابستان های گذشته بوده است. در یکی دیگر از کنفرانس های ناسا در مورد وضعیت اضطراری آب و هوایی سیاره که در ماه گذشته برگزار 
شد، دانشمندان تایید کردند که ماه ژوئیه امسال گرم ترین ژوئیه ثبت شده است. در حالی که پنج ژوئیه قبلی طی پنج سال اخیر نیز جزو 
گرم ترین ها بوده اند. بیل نلسون، مدیر ناسا در این کنفرانس گفت: تنها به اطراف خود نگاه کنید و خواهید دید که چه اتفاقی افتاده است. 
ما رکوردشکنی وقوع سیل را در ورمونت داریم. ما در فینیکس و میامی گرمای بی سابقه ای داریم. بخش های عمده ای از کشور را داریم 
که توســط دود آتش ســوزی پوشیده شده است و البته آنچه که در لحظه در حال تماشای آن هستیم فاجعه ای است که با آتش سوزی 
در هاوایی رخ داده است. دانشمندان می گویند، گرمای شدید ماه ژوئیه مستقیما منجر به وقوع مرگبارترین فصل آتش سوزی های جنگلی 
در کانادا و هاوایی و همچنین بارش شدید باران و سیل های ناگهانی در سرتاسر مدیترانه از جمله یونان و ایتالیا شده است. آنها این گرمای 
رکوردشکن را تا حدی به ال نینو نسبت می دهند، که تقریبا هر دو تا هفت سال یک بار رخ می دهد. در این زمان بادهای بالای اقیانوس 
آرام، که معمولا به سمت غرب در امتداد استوا از آمریکای جنوبی به سمت آسیا می وزند، روال عادی خود را شکسته و به سمت شرق 

حرکت می کنند. در نتیجه ساحل غربی ایالات متحده، کانادا و ایالات متحده شاهد شرایط بسیار گرم تر از حد معمول هستند.

دانستنیها

آیا کارنامه  نمایندگان مجلس یازدهم به 
عنوان وکلای ملت قابل دفاع است؟

محمدهادی جعفرپور*

نماینــدگان مجلس به موجب اصل شــصت و هفتم قانون 
اساسی سوگند یاد می کنند تا در حفظ حقوق ملت و خدمت 
به مردم و استقلال کشور و آزادی مردم و تامین مصالح آنان 

انجام وظیفه کنند.
نمایندگی منصبی است که از طریق آراء عمومی و انتخابات 
موجودیت می یابد و به همین دلیل اســت که گفته می شود 
بارزترین شــکل اعمال حاکمیت ملــی و تبلور اراده ملت از 
طریق قوه مقننه ممکن است و به همین جهت قوه مقننه را 

نماد عینی اراده یک ملت می دانند.
با این وصف انتساب عنوان وکیل ملت به نمایندگان مجلس 
بی ارتبــاط به وظایف ذاتی ایشــان در دفاع از حقوق ملت و 

پیگیری تمنیات مردم نیست.
نمایندگی پارلمان، ملی اســت اگرچــه هر نماینده منتخب 
حوزه انتخابی مشخصی اســت اما نمایندگی مجلس عام و 
برای همه ملت اســت نمایندگان به موجب اصل شــصت و 
هفتم قانون اساســی سوگند یاد می کنند تا در حفظ حقوق 
ملت و خدمت به مردم و اســتقلال کشــور و آزادی مردم و 

تامین مصالح آنان انجام وظیفه کنند.
از خصایص بارز و اوصاف ذاتی عنوان وکالت قائم به شخص 
بــودن این جایگاه و موقعیت اســت، لذا هیــچ نماینده ای 
نمی توانــد عدم همراهــی و یا حمایت ســایر نمایندگان را 
بهانه عــدم انجام تکالیف قانونی_ اخلاقی خویش بداند چرا 
کــه وی بــه اختیار و با این فرض که آگاه به امور کشــور و 
تکالیف خویش است به این عرصه وارد شده لذا هیچ بهانه ای 
توجیه کننده قصور و کوتاهی ایشان نبوده،مردم تلاش های 
نماینده ای که با خلوص نیت در خدمت به هموطنان خویش 

قیام می کند را به خوبی رصد می کنند.
تحقق این مرتبه از انســانیت که شخصی با خلوص نیت در 
مقام خادم ملت،خودش را وقف وطن و هموطنان کند، مقید 
به مقدماتی است که  هر نماینده ای در پارلمان می بایست به 
آن  اوصاف آراسته شود لذا فارغ از تکالیفی که در قانون برای 
نمایندگان تعریف و تصریح شده است حس اعتماد ملت به 
وکلای خویــش زمانی اتفاق می افتد که مردم با تمام وجود 

تلاش های چنین نماینده ای را حس کنند.
قانون اساســی کشــور به عنوان عالی ترین قانون حاکم بر 
وظایفِ حاکمیت و حقــوق ملت به امور مهم و عالی جامعه 
پرداختــه، قواعد حاکم بر حاکمیت را تشــریع می کند. در 
همین راســتا فصل ششم قانون اساســی پس از چند اصل 
که به تعریف و تفصیل قوه مقننه اشاره دارد به شرح وظایف 
مجلس شورای اسلامی اشاره می کند، همان وظایفی که قرار 
اســت نمایندگان مجلس به اجرا و انجــام آن قیام کنند.از 
تصویب مقررات تا شرح و تفســیر مقررات که جزء وظایف 
ذاتی مجلس است، مسئول بودن نماینده در برابر تمام ملت 
مندرج در اصل ۸۴قانون اساســی بیانگر نقش ویژه و خاص 
هر یک از نمایندگان است حال می خواهد آن نماینده رئیس 
قوه مقننه نامیده شــود یا نماینده شهرســتان کوچکی در 

دورافتاده ترین نقطه کشور.
مصونیت سیاسی نمایندگان در راستای تامین شرایط مساعد 
برای وکلای ملت در اجابت تکلیفی است که بخشی از آن بنا 
بر اصل۷۶حق تحقیق و تفحص در تمام امور کشــور است.
این اختیار قانونی در انحاء مختلف دیده می شود اعم از طرح 
ســوال و استیضاح دولتمردان تا رسیدگی به شکایات واصله 
در کمسیون اصل۹۰، اما آنچه که می تواند معرف عینی یک 
نماینده ی وظیفه شناس و مردمی تلقی شود توجه به حقوق 
ملت اســت. به عبارتی برای شناسایی وتحلیل عملکرد یک 
نماینده بهترین راهکار و سنگ محک تطبیق عملکرد چنین 
نماینده ای با اصول مندرج در فصل سوم قانون اساسی است.

در اصــل ۱۹برابری مــردم ایران در بهره منــدی از حقوق 
مســاوی بدون توجه به قوم و رنگ و نژاد بیشتر زمانی تبلور 
عینی می یابد که یک نماینده بنا به مفاد اصل ۸۴که نماینده 
را در برابر ملت مســئول می دانــد در کنار توجه به توقعات 
شــهروندان حوزه انتخابی خویش مســائل و مشکلات سایر 
نقاط کشــور را رصد کرده در اجابت خواسته های مردم آن 

مناطق تلاش کند.
با این اوصاف حــال که به ماه های پایانــی مجلس یازدهم 
نزدیک می شویم لازم است پاســخ این پرسش ها را با تامل 
بررســی کنیم؛ کدامیک از نمایندگان مجلس در خانه ملت 
قادر بوده به وظایف خویش به نحو اکمل جامه عمل بپوشاند؟ 
جناح ها و دسته جات سیاســی با کدام رزومه وکارنامه برای 
انتخابات آتی در صدد معرفی نامزدان خویش هســتند؟آیا 
کارنامه قابل ارائه و عملکرد قابل دفاعی از ایشــان می توان 

سراغ گرفت؟
ساده و عامیانه باید پرسید نمایندگان فعلی که قصد نامزدی 
مجدد در انتخابات آتی دارند،در چنته سیاسی خویش توشه 
ای برای دفاع دارند؟در این ۴ســال به کــدام وظیفه ذاتی 
خویــش عمل کرده اند؟کدام وزیــر را بنا به مصالح عمومی 
مردم استیضاح کردند؟در تصمیم گیری ها کدام معیار ملاک 
عمل بود، منافــع جناحی یا منفعت ملت؟ به کدام شــعار 

انتخاباتی عمل شد؟
تکلیــف رانت خــواران و صاحبان امضاء طلایی مشــخص 

شد؟آیا شعار شفافیت به منصه ظهور رسید؟
ســوالاتی از این دست که پاسخ هریک از آنها مبین عملکرد 
نماینده ای است که به حکم قانون وکیل ملت در خانه ملت 

است.
*وکیل دادگستری
منبع: خبرآنلاین 

نگاه

شاسی بلندی که فقط برای چینی هاست
پث فایندر از محصولات کلاس شاســی بلند نیسان اســت که از سال ۱۹۸۶ 
روی خــط تولید قرار دارد و البته نســل اول آن در بازار ایران با نام پت فایندر 

شهرت یافت.
تا کنون ۵ نســل از پث فایندر روانه بازار شــده که برای آشنایی با سابقه برند 

مذکور می توانید این لینک را مطالعه کنید.
طی روزهای گذشــته تصاویری محدود از نیســان پث فایندر ۲۰۲۴ در کشور 
چین منتشر شــد که تغییرات مهمی را در مدل ۲۰۲۴ بازار چین پث فایندر 

نشان می دهد.
در شــرایطی که پث فایندر بازار آمریکا از تپنده ۶ سیلندر ۳.۵ لیتری استفاده 

می کند، نسخه بازار چین این خودرو با همکاری دانگ فنگ آماده ورود به بازار است و مجهز به یک پیشرانه ۴ سیلندر توربو شده است. 
این پیشرانه برابر با ۲۴۸ اسب بخار خروجی دارد و با جعبه دنده ۹ سرعته اتوماتیک هماهنگ شده است.

سامانه تمام چرخ محرک نیز در وضعیت فعال قرار دارد.
براساس اطلاعات ارائه شده توسط منابع چینی، پث فایندر ۲۰۲۴ بازار چین برابر با ۵۱۳۱ میلیمتر در طول، ۱۹۸۱ میلیمتر در عرض 
و ۱۷۶۸ میلیمتر در ارتفاع توسعه یافته است. این پث فایندر در مقایسه با نسخه بازار آمریکا حدود ۱۰۹ میلیمتر طول بیشتری دارد و 
طبیعتا تنها در نسخه ۳ ردیف صندلی ارائه می شود. هنوز تصاویری از داخل کابین در دسترس نیست. پث فایندر بازار آمریکا از ۳۷۱۴۵ 
دلار قیمت می خورد که این نســخه پایه از پیشــرانه ۳.۵ لیتری تنفس طبیعی خود ۲۸۴ اسب بخار خروجی و ۲۵۹ پوندفوت گشتاور 

می گیرد. تریم پرچمدار پث فایندر آمریکایی برابر با ۲۹۵ اسب بخارخروجی و ۲۷۰ پوندفوت گشتاور دارد.

تختگاز


